[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	25.02.2010 № 727-р

	22-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об информации о принятых мерах к владельцам незаконно установленных рекламных конструкций в Петропавловск-Камчатском городском округе

Заслушав информацию начальника Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа Задорожнего В.В. о принятых мерах к владельцам незаконно установленных рекламных конструкций в Петропавловск-Камчатском городском округе, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь статьями 26,53 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

информацию о принятых мерах к владельцам незаконно установленных рекламных конструкций в Петропавловск-Камчатском городском округе принять к сведению.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	 И.Ю. Данкулинец

ИНФОРМАЦИЯ

о принятых мерах к владельцам незаконно установленных рекламных конструкций в Петропавловск-Камчатском городском округе

С 1 июля 2009 года вступила в действие новая структура администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, одним из новых ее органов является Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление).

Управление осуществляет функции в области выдачи разрешений на установку рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, аннулирования таких разрешений, выдачи предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории городского округа (далее – функции по рекламе) фактически с 01.07.2009, так как Положением о размещении рекламных конструкций в Петропавловск-Камчатском городском округе  от 22.05.2008 № 46-нд уполномоченным органом, осуществляющим функции по рекламе, выступал Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа, а Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06 октября 2009 года  № 175-нд о внесении изменений в Положение о размещении рекламных конструкций в Петропавловск-Камчатском городском округе  от 22.05.2008 № 46-нд, были внесены изменения, где данные функции переданы Управлению.

На сегодняшний день общее количество выданных разрешений на установку рекламных конструкций (далее - разрешение) на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в количестве 569 (пятьсот шестьдесят девять), их них:

- для рекламных конструкций различного формата на зданиях – 149;

- для рекламных конструкций, встроенных в остановки – 2;

- для рекламных конструкций на опорах освещения – 165;

- для рекламных конструкций отдельно стоящих – 253.

В частности  Управлением выдано 25 разрешений, из них:

- для рекламных конструкций различного формата на зданиях – 15;

- для рекламных конструкций, встроенных в остановки

- для рекламных конструкций на опорах освещения – 8;

- для рекламных конструкций отдельно стоящих – 2.

Общее количество аннулированных разрешений Управлением – 2.

В соответствии с  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ                  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Управлением подготовлен сводный план проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  на 2010 год, который утвержден прокуратурой г.Петропавловска-Камчатского.

Согласно ст. 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в полномочия органов местного самоуправления, осуществляющих муниципальный контроль, помимо прочего принятие административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля. В этой связи подготовлен проект административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за соблюдением требований федерального законодательства в области размещения рекламы на территории Петропавловск-Камчатского городского округа. В данном проекте отражены подробные моменты проведения плановых и внеплановых проверок за соблюдением действующего законодательства в области рекламы.

Также, несомненно, ведется работа по выявлению незаконно установленных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа. Управлением выданы предписания о демонтаже рекламных конструкций в количестве 19 шт. Ведется работа по незаконно установленным рекламным конструкциям, путем подачи исков в арбитражный суд Камчатского края.